
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI   Indirizzi Tecnico - Professionale - IeFP  

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - C.F. 98029040171 

www.istitutogolgibrescia.gov.it   e-mail: bsgolgi@provincia.brescia.it - bsis029005@istruzione.it 

e-mail certificata: bsis029005@pec.istruzione.it  

 
Aggiudicazione Procedura corsi sicurezza 

 
Sistema Gestione 

Qualità Certificato 

UNI EN ISO 9001:2008 

Istituto accreditato presso 

la Regione Lombardia 

Pagina 1 di 2  

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, artt. 121-125; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

 

VISTA la nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione n. 

prot. 2915 del 15.09.2016, Prime indicazioni per la progettazione delle attività di formazione 

destinate al personale scolastico; 

VISTO il “Piano Nazionale di formazione del personale docente per gli anni scolastici 

2016/17, 2017/18 e 2018/19”, di cui al DM n. 797 del 19.10.2016; 

VISTO il D.D. USR Lombardia n. prot. 3031 del 26.10.2016 [Individuazione delle scuole-polo 

per la formazione]; 

VISTA la nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione n. 

prot. 3373 del 01.12.2016, Piano per la formazione dei docenti – Trasmissione D.M. n. 797 

del 19 ottobre 2016; 

VISTA la nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione. 

Direzione generale per il personale scolastico n. prot. 1522 del 13.01.2017, Piano per la 

formazione dei docenti - e.f. 2016, Risorse finanziarie assegnate; 

AOO IISS Golgi BSIS029005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002285 - 07/06/2017 - C14d - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da Francesca D'Anna

mailto:bsgolgi@provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@istruzione.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI   Indirizzi Tecnico - Professionale - IeFP  

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - C.F. 98029040171 

www.istitutogolgibrescia.gov.it   e-mail: bsgolgi@provincia.brescia.it - bsis029005@istruzione.it 

e-mail certificata: bsis029005@pec.istruzione.it  

 
Aggiudicazione Procedura corsi sicurezza 

 
Sistema Gestione 

Qualità Certificato 

UNI EN ISO 9001:2008 

Istituto accreditato presso 

la Regione Lombardia 

Pagina 2 di 2  

VISTA la nota USR Lombardia Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a 

livello regionale in merito al personale della scuola n. prot. 1459 del 20.01.2017, Piano per 

la formazione docenti 2016-2019 – Progettazione e organizzazione delle iniziative formative 

territoriali in base ai fabbisogni; 

VISTA la Nota MIUR Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione. 

Direzione generale per il personale scolastico n. prot. 9684 del 06.03.2017, Documento di 

lavoro per lo sviluppo del Piano di formazione docenti 2016-2019. Questioni operative; 

VISTA la Nota USR Lombardia. Direzione generale n. prot. 5762 del 17.03.2017, Piano per la 

formazione docenti 2016-2019 – Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di 

formazione docenti 2016-2019 – Questioni operative; 

VISTO il Piano d’ambito per la formazione dei docenti 2016-2019, deliberato dalla 

Conferenza dei dirigenti scolastici della Rete d’ambito n. 6 – Brescia, Hinterland e Valle 

Trompia il 18.03.2017; 

VISTO il Verbale di apertura buste relativa alla procedura negoziata per l’affidamento 

dell’organizzazione e della gestione di corsi di formazione sulla sicurezza sul lavoro del  

06/06/2017; 

VISTO l’esito della Procedura negoziata per l’affidamento dell’organizzazione e della 

gestione di corsi di formazione sulla sicurezza sul lavoro (Prot. n. 2070/C14d del 

20/05/2017) valutato secondo il criterio del prezzo più basso (art. 95 comma 4 del D.Lgs n. 

50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”), 

 

DECRETA  

 

di aggiudicare al Centro Formativo Provinciale Giuseppe Zanardelli l’organizzazione e la 

gestione dei corsi di formazione sulla sicurezza sul lavoro.  

                     

 

Il Dirigente Scolastico 
 

Francesca D’Anna 
 

 

 

 

AOO IISS Golgi BSIS029005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002285 - 07/06/2017 - C14d - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da Francesca D'Anna

mailto:bsgolgi@provincia.brescia.it
mailto:bsis029005@istruzione.it
mailto:bsis029005@pec.istruzione.it

		2017-06-07T12:40:46+0200




